
2007

Více na str. 2

Teroristka • Neděle 20.10

1111  KKčč

   
   
  

 5x 2020 Kč 

 

   

VYHRAJTE  

ve velikonoční soutěži 

 5x 2020 Kč 

  v hotovosti!

Koupí tohoto výtisku přispějete Charitě Opava.  ročník 14, číslo 13, 31. března 2020, cena 18 Kč

EPIDEMIE NA OPAVSKU
 Zpravodajství  Komentáře  Rozhovory  Informace  Poradenství  Příběhy Z d j

… že mě málem trefil šlak, když se 
o víkendu měnil čas. Při vší prá-
ci jsem si neuvědomil, že se hodi-
ny přetáčí dopředu a nikoli doza-
du. Ze tří hodin ráno tak najed-
nou bylo pět. Celý tým REGIONu 
OPAVSKO ale za každých okol-
ností věnuje svůj čas především to-
mu, aby přinášel nadále to nejkva-
litnější zpravodajství a publicistiku. 
Svou pozornost cílíme samozřejmě 
na stále nekončící téma koronavi-
ru. S jistotou mohu říct, že žádné 
jiné médium nepřináší tak podrob-
né informace o vývoji situace v re-
gionu. Přesvědčte se sami uvnitř lis-
tu. Čas zbude čtenářům ale určitě i 
na další zajímavé zprávy a repor-
táže. Smůla se například zaměřila 
na mladou rodinu z Hlučína. Ne-
jen, že musela zůstávat doma kvů-
li karanténě, ale vinou ničivého po-
žáru teď o tento domov přišla. Na-
stal rovněž čas na odhalení někte-
rých tajemství halících prodej Ján-
ských Koupelí. Na mušku jsme si 
vzali nejasné pozadí celé transakce. 
A vypátrali, že majitelem je muž, 
jenž chtěl dříve koupit Slezský fot-
balový club pro jistou podezřelou 
švýcarskou firmu, za níž se skrý-
vali čínští investoři. U Jánských pro 
změnu figurují investoři maďarští. 
Nebo čínští? Uvidíme. 

Stojíte-li v trafice či obchodě a 
vybíráte z nabídky periodik, tak 
neztrácejte čas. Zaruče-
nou střelou do černé-
ho je jedině REGION 
OPAVSKO.

Tomáš Pustka
šéfredaktor

hlásím...
poslušněposlušně

Obrovské neštěstí, které v době koronavirové krize nabývá ještě větších rozměrů, 
postihlo manžele Hermanovy a jejich dvouapůlletého chlapečka. Jejich rodinný dům 
minulý čtvrtek večer spolykaly plameny. Rozsáhlý požár, který hasiči krotili téměř tři 

hodiny, si vyžádal škody ve výši 1,5 milionu korun. Zdrcení manželé, kterým se naštěstí nic 
nestalo, nyní žádají veřejnost o pomoc.

Doslova masakr. 
Při požáru sto-
doly v Bolaticích 
zemřelo hned ně-
kolik býků. Sedm 
zahynulo přímo 
v pekelné výhni a 
dalších šest bylo 
kvůli svému stavu 
odsouzeno k od-
vozu na jatka. 

Nález mrt-
vého muže 

poblíž hypermarketu Al-
bert v Opavě spustil vlnu 
panických reakcí. Lidé 
se obávají, jestli dotyčný 
nebyl nakažen korona-
virem. Padesátiletý bez-
domovec bude podroben 
pitvě.

Místo

čas. Zaruče-e
u do černé-

REGION 

a

Maďaři nebo Číňané?

pro Jánské Koupele

Potvrzeno. Novým vlastníkem bývalých láz-
ní Jánských Koupelí je ostravský právník 
Karel Ležatka (na snímku), který chtěl před 

třemi lety koupit opavský fotbal pro Číňa-
ny. Do lázní chce nalít více než půl miliardy 

korun. Hovoří se, že sehnal čínského a ma-
ďarského investora, kteří chtějí v areálu 
údajně obnovit lázně. 

STARÉ TĚCHNOVICE

Více na str. 3

Fo
to

: P
et

er
 S

oo
s

Smrt pod koly
rychlíkurychlíku

OPAVA

BOLATICE

Fo
to

: P
et

er
 S

oo
s

Fo
to

: P
et

er
 S

oo
s

Mrtvola vyvolala panikuMrtvola vyvolala paniku

Více na str. 5

Zatím nedo-
řešili spory 

s Buly arénou ohledně aqua-
parku, ale už kravařští radní 
připravují velkou investici do 
nového sportoviště. Přes pro-
testy opozice zažádali o dotaci 
na úpravu areálu v Olšinkách. 
Náklady se odhadují na deset 
milionů korun. Více na str. 2

KRAVAŘE
sportoviště
bude nové
aquaparku

Fo
to

: H
as

ič
i

BOLATICE
sportov
bude n
aquapa

Býci zaživa uhořeliBýci zaživa uhořeli

Z dětského pokoje zbyly jen ohořelé trosky

P
n
K

tř
ny

k

Fo
t

Nešťastná statistika. Opav-
sko takřka jistě tento rok 

vede v počtu úmrtí na železnici. Již nejméně čtvrtý letošní 
případ se udál minulou středu poblíž Lhoty u Opavy. Rychlík 
srazil v kolejišti devětatřicetiletého muže.

LHOTA U OPAVY

Více na str. 5

Více na str. 4

Tragédie v karanténě!

Rodinný důmRodinný dům
zničilzničil
požárpožár

láká investory
Ostravský právník


